
 

 

 

 
Научно-стручна тркалезна маса 

 „Евро-атлантските предизвици на Република Македонија: 
проблеми, политичка реалност, идни решенија и можности по самитот на 

НАТО во Велика Британија 2014“ 
 

 

П Р О Г Р А М А 
18.11.2014 год. 

Место: Дом на АРМ - Скопје 
  
10.30 часот Поздравни обраќања 
 
  Декан на Факултетот за безбедност-Скопје  

Проф. д-р Оливер Бачановиќ 
   

Проректор на Универзитетот „Св. Климент 
Охридски“ - Битола 
Проф. д-р Пере Аслимоски 
 
Министер за одбрана на РМ 
Н.Е. д-р Зоран Јолевски 

 
Министер за надворешни работи на РМ 
Н.Е. Никола Попoски 

 
Модератор: Проф. д-р Владимир Ортаковски, 
претседател на Организациониот одбор 

 
 
11.00 часот Заедничка фотографија 

Кафе пауза 
 
 
 
 

 



11.15 часот ПАНЕЛ I: „Проблеми, политичка реалност, идни 
решенија и можности во евроатлантските интеграции“ 

   
Проф. д-р Владимир Ортаковски, Факултет за 
безбедност - Скопје 
„Спорот со името“ и евроатлантските интеграции 
 
Д-р Срѓан Керим, поранешен Претседател  на 
Генералното Собрание на ООН и поранешен министер 
за надворешни работи на РМ    
Меѓународните позиции на Република Македонија 

 
Асс. д-р Марјан Ѓуровски, Факултет за безбедност-
Скопје 
Презентација на резултати од истражување за мислење 
на граѓаните за НАТО и интеграциите на Република 
Македонија спроведено од Факултетот за безбедност - 
Скопје 
 
Дискусија1 
 
Проф. д-р Трајан Гоцевски 
Проф. д-р Миодраг Лабовиќ 
Проф. д-р Жидас Даскаловски 
Проф. д-р Марјан Арсовски 
Проф. д-р Јове Кекеновски 
Доц. д-р Јанко Бачев 
М-р Ана Никодиновска Крстевска 

 
Модератор:  
Проф. д-р Оливер Бачановиќ 
 
 

12.45 часот Кафе Пауза 
 
 
 
 

                                                           
1 Заинтересирани за дискусија може да се пријават писмено кај модераторите во текот на дебатата 

 



13.00 часот Панел II: „Безбедносните ризици и евроатлантските    
интеграции“ 
  

Генерал Потполковник Горанчо Котевски, Началник на 
ГШ на АРМ   
Учеството на АРМ во мировни операции, научени лекции, 
трансформација и предизвици 

 
Проф.  д-р Томе Батковски, Факултет за безбедност-    
Скопје 
Безбедноста на Република Македонија и евроатлантските  
интеграции 

 
Проф. д-р Злате Димовски, Факултет за безбедност-        
Скопје 
Влијанието на меѓународниот тероризам и ризиците на   
Балканот врз евроатлантските интеграции  

 
Дискусија2 

 
Доц. д-р Татјана Гергинова 
Татјана Јанева, Агенција за разузнавање 
Бриг. Ген. д-р Мухамед Рацај 
Проф. д-р Славејко Сасајковски 
Проф. д-р Методија Дојчиновски 
Доц. д-р Саша Дукоски, Правен факултет - Кичево 
Ген. п. Илија Николовски 
 
Модератор: 
Проф. д-р Снежана Никодиновска Стефановска 

 
14.30 часот Кафе Пауза 
 
14.45 часот Заклучоци од Дебатата 
 
15.30 часот Официјално затворање на Дебатата 

                                                           
2 Заинтересирани за дискусија може да се пријават писмено кај модераторите во текот на дебатата 

 


